2024年度一般公共预算“三公”经费
执行情况说明

[bookmark: _GoBack]2024年西塞山区“三公”经费实际发生数188.49万元，同比上升6.55%，与年初预算数222.79万元对比减少了34.3万元，下降了15.4%。其中公务接待费决算数2.11万元，同比下降31.49%，与年初预算数对比减少1.94万元，主要原因是：我区财政从严控制一般性开支；公务用车购置费及运行维护费181.24万元，同比上升了4.26%，主要原因是：因部分公务用车老化导致维修费用增加等；因公出国（境）费5.14万元，同比上升了100%，主要原因是：根据市委、市政府统一工作安排，我区增加因公出国（境）费用5.14万元。后期将进一步强化增收节支意识，从严控制一般性开支，引导各预算单位进一步压减“三公”经费支出，实现逐步下降。

	2024年西塞山区本级“三公”经费对比表

	单位：万元

	项目
	当年预算数
	当年执行数
	去年同期执行数
	增幅

	“三公”经费合计
	222.79
	188.49
	176.89
	6.55%

	1、因公出国（境）费用
	5.14
	5.14
	0
	100%

	2、公务用车购置费及维护费
	213.6
	181.24
	173.82
	4.26%

	3、公务接待费
	4.05
	2.11
	3.08
	-31.49%


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
